
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 33 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione – seduta pubblica. 

 
OGGETTO: Approvazione “Schema di Convenzione tra i comuni di Cameri, Cerano, Galliate, Romentino, 

Sozzago, Terdobbiate, Trecate, Granozzo con Monticello, Unione Novarese 2000 (Briona, Caltignaga, Fara 

Novarese), Mandello Vitta, Unione “Bassa Sesia” (Carpignano Sesia, Casaleggio Novara, Castellazzo 

Novarese, Sillavengo), San Pietro Mosezzo per la gestione, in forma associata, del canile sanitario e del 

servizio di cattura cani vaganti o randagi”. 

 
 L’anno duemiladiciassette addì quindici del mese di dicembre alle ore 19,30 nella sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

  1) Zucco Carla                                                              Sindaco si  

  2) Notaro Rosario Giuseppe                        Consigliere    maggioranza si  

  3) Andreoletti Giovanni                                          "                      " si  

  4) Lavatelli Mirko                                                    “                      “"  si 

  5) Rusciano Elena                                                 "                      " si  

  6) Zanetti Cristina                                                  "                      "  si 

  7) Battaglia Anna Maria                                         "                      " si  

  8) Giambone Alberto                                              "                      " si  

  9) Ramellini Alessio                                                "                      " si  

10) Salmin Alberto                                                     "                      “ si  

11) Maffé Vanessa                                                      "                     " si  

   

                                                                         Totali n 

. 

9 2 

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina Dr. Paolo il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

  



OGGETTO: Approvazione “Schema di Convenzione tra i comuni di Cameri, Cerano, Galliate, Romentino, 

Sozzago, Terdobbiate, Trecate, Granozzo con Monticello, Unione Novarese 2000 (Briona, Caltignaga, Fara 

Novarese), Mandello Vitta, Unione “Bassa Sesia” (Carpignano Sesia, Casaleggio Novara, Castellazzo 

Novarese, Sillavengo), San Pietro Mosezzo per la gestione, in forma associata, del canile sanitario e del 

servizio di cattura cani vaganti o randagi”. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la convenzione n. 5708, in data 08.10.2001, stipulata tra i Comuni di Cameri, Cerano, Galliate, 

Romentino, Sozzago e Trecate per la costruzione in forma associata di un canile sanitario e per la gestione, 

sempre in forma associata, del servizio di canile e di cattura dei cani vaganti o randagi. 

 

Dato atto che il Comune di Galliate è stato individuato Comune capofila per tutte le procedure riguardanti la 

predetta convenzione. 

 

Visto che nel corso dell’anno 2017 è stato realizzato specifico ampliamento del canile sanitario. 

 

Visto che sono pervenute al Comune capofila formali richieste di adesione alla gestione del canile sanitari e 

relativi servizi da parte di nuovi Enti. 

 

Vista la necessità, a seguito delle mutate esigenze, di adottare nuova convenzione riguardante la gestione del 

canile sanitario ed i relativi servizi da sottoscrivere da parte degli Enti il cui elenco risulta agli atti. 

 

Visto lo schema di convenzione avente ad oggetto “Convenzione tra i Comuni di 

……………………………………………………………… per la gestione, in forma associata, del canile 

sanitario e del servizio di cattura cani vaganti o randagi”, predisposto dal Comune di Galliate e costituito 

da n. 14 articoli. 

 

Ritenuto di approvare lo stesso. 

 

Con i pareri favorevoli di legge. 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati nel presente 

dispositivo, lo schema di convenzione avente ad oggetto “Convenzione tra i Comuni di 

……………………………………………………………… per la gestione, in forma associata, del canile 

sanitario e del servizio di cattura cani vaganti o randagi”, predisposto dal Comune di Galliate e 

costituito da n. 14 articoli. 

 

2. di trasmettere, ad avvenuta esecutività della stessa, la presente deliberazione al Comune di Galliate per 

i successivi adempimenti amministrativi. 

 

3. di autorizzare l’Avv. Carla Zucco, in qualità di Sindaco pro tempore del Comune di Sozzago alla 

sottoscrizione della medesima convenzione. 

 

4. Di dichiarare, stante l’urgenza di procedere all’adozione di tutti i provvedimenti amministrativi 

necessari a garantire l’ingresso dei Comuni interessati a far corso dal 01.01.2018, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Avv. Zucco Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 15.12.2017 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 19.12.2017 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 19.12.2017 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (Dr. Fontana Paolo) F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
 ………………………………… …………………………………. 
 
Data 15.12.2017 
              

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15.12.2017 ai sensi dell'art. 134 

comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 15.12.2017 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
 ……………………………………. 
 


